1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 17 декабря 2020 года.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, видео-конференц-

связь.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 15 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Прикамье инвест-строй»

ИНН 5908076476 на основании акта проверки от 30.10.2020 г.

2.     О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Панорама» ИНН 5916025348

на основании акта проверки от 17.12.2020 г.

3.   О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ГГС» ИНН 5921032573 на

основании акта проверки от 30.10.2020 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Прикамье инвест-

строй» ИНН 5908076476 на основании акта проверки от 30.10.2020 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Прикамье инвест-строй» ИНН 5908076476 является членом АСРО «ГПС».

30 октября 2020 года в отношении ООО «Прикамье инвест-строй» была проведена

плановая документарная проверка, в ходе проверки установлено, что ООО «Прикамье инвест-

строй» нарушены требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий

членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлено следующее нарушение:

2

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2 п.

3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты взносов).

К заседанию дисциплинарной комиссии ООО «Прикамье инвест-строй» выявленное

нарушение не устранило. Руководствуясь п.2.2. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного

воздействия, порядке и основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная

комиссия вправе применить в отношении ООО «Прикамье инвест-строй» меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам акта проверки от 30.10.2020 г. применить в отношении ООО

«Прикамье инвест-строй» меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 20 января 2021

года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам акта проверки от 30.10.2020 г. применить в отношении ООО

«Прикамье инвест-строй» меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 20 января

2021 года.

2.  О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Панорама» ИНН

5916025348 на основании акта проверки от 17.12.2020 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Панорама» ИНН 5916025348 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Панорама» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт № 284 от 29.10.2020 г., из которого следует, что ООО

«Панорама» выполняет обязательство по контракту МК № 3810700864918000012 (реестровый

номер) от 04.06.2018 г. на выполнение работ по строительству объекта «Капитальный ремонт

ГТС водохранилища на р. Кува в г. Кудымкаре».

В ходе проверки установлено:

1. Срок исполнения контракта согласно д/с №2 от 05.04.2020г. не позднее 30.06.2020 г.

Нарушение: д/с № 2 от 05.04.2020г. к МК № 0856600000718000049-0089542-02 от 04.06.2018 г.

29.09.2020 г. в отношении ООО «Панорама» также была проведена плановая выездная

проверка, по результатам которой составлен акт № 248 от 29.09.2020 г. В ходе проверки

установлены те же нарушения, что указаны в акте № 284 от 29.10.2020 г.

02.11.2020 г. Дисциплинарная комиссия приостановила право ООО «Панорама»

принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в срок до

17 декабря 2020 года .

В связи с ранее принятой мерой дисциплинарного воздействия по выявленным

нарушениям, вопрос по принятию решения относительно акта № 284 от 29.10.2020 был

перенесен на 17 декабря 2020 г.

17 декабря 2020 г. в отношении ООО «Панорама» была проведена внеплановая

документарная проверка.

В ходе проверки установлено:

1. Не устранены замечания по актам проверки №248 от 29.09.2020г., №284 от 29.10.2020г.,

№380 от 23.11.2020г. Нарушение: «Положение о контроле за деятельностью членов АСРО

«ГПС»».

На основании выше изложенного Дисциплинарная комиссия правомочна принимать

решение по данному вопросу.

3

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права принимать участие в

заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с

использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении ООО «Панорама»

продлить до 25 января 2021 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права принимать

участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в

отношении ООО «Панорама»  продлить до 25 января 2021 г.

3.       О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ГГС» ИНН 5921032573

на основании акта проверки от 30.10.2020 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «ГГС» ИНН 5921032573 является членом АСРО «ГПС».

30 октября 2020 года в отношении ООО «ГГС» была проведена плановая документарная

проверка, в ходе проверки установлено, что ООО «ГГС» нарушены требования стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлено следующее нарушение:

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2 п.

3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты взносов).

К заседанию дисциплинарной комиссии ООО «ГГС» выявленное нарушение не

устранило. Руководствуясь п.2.2. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия,

порядке и основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия

вправе применить в отношении ООО «ГГС» меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам акта проверки от 30.10.2020 г. применить в отношении ООО «ГГС»

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом

Ассоциации выявленных нарушений в срок до 20 января 2021 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам акта проверки от 30.10.2020 г. применить в отношении ООО «ГГС»

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом

Ассоциации выявленных нарушений в срок до 20 января 2021 года.

Заседание закрыто: 15 часов 00 минут 17 декабря 2020 года.